המנוחה לא הייתה כשירה לערוך את צוואתה. בית משפט קמא הפנה לעדות המומחה, אשר סבר כי אם אכן ארע את שהעיד עו"ד ש.א., יש להניח שהמנוחה הייתה פסיכוטית באותה עת, אולם לא ניתן לומר בוודאות, כי בעת חתימה על צוואתה, רצונה החופשי נשלל ממנה. בהתאם למתווה הנורמטיבי העולה מהחקיקה [סעיף 26 לחוק הירושה תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק הירושה")] הדן ב"שעה שהמצווה לא ידע להבחין בטיבה של צוואה...", הפסיקה והספרות המקצועית קבע בית משפט קמא, כי המערערת לא הביאה ראיות לשלול את חזקת הכשירות, העומדת למנוחה, חרף הפרעת הנפש ממנה סבלה.

9.

23. אוסיף ואחדד, שהן לפי הדין והן לפי פסיקה, אין מניעה שחסי יערוך צוואה, גם אם מונה לו אפוטרופוס, שכן אין בכך כדי לפגוע בכשירותו כחסי לערוך צוואה כל עוד תקפה היא ונעשתה בנקודת זמן שבה ידע להבחין בטיבה של צוואה (ראו – סעי' 33 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962; ראו גם ספרם של ש. שוחט, נ. פינברג, י. פלומין **דיני ירושה ועיזבון** 121, מהדורה שביעית (2014) (להלן – **"ספרו של שוחט"**)).

24. ההגבלה המוטלת על מי שלא ידע להבחין בטיבה של צוואה, עניינה מצבו הנפשי, המנטלי, והגופני של המצווה בעת עריכת הצוואה, כאשר נקודת הזמן הרלוונטית הנה **מועד חתימת הצוואה**, וחומר הראיות צריך להיות נכון למועד זה, גם אם לפני כן ו/או לאחר מכן השתנה המצב (ראו – ע"א 3411/92 **רובנשטיין נ' ברזבסקי** (13.6.1995)).

וילנר, שופטת
[אב"ד]

השופט סארי ג'יוסי:

אני מסכים.

ס. ג'יוסי, שופט

הוחלט כאמור בסעיף 29 לפסק דינה של השופטת אספרנצה אלון.

אין צו להוצאות.

ככל שהמערערת הפקידה פיקדון, המזכירות תחזיר לה את הפיקדון באמצעות בא כוחה.

פסק הדין מותר בפרסום למעט כל פרט מזהה של מי מהצדדים והמנוחה.

ניתן היום, ו' ניסן תשע"ז, 02 אפריל 2017, בהעדר הצדדים.

א. אלון, שופטת

ס. ג'יוסי, שופט

י. וילנר, שופטת
[אב"ד]